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An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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15-0330/2019 F1

0

3.1.8.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Brabeckstraße Kirchrode

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode

am 13.02.2019 - TOP 3.1.8.

Derzeit laufen die ersten Vorbereitungen für die Erneuerung der Brabeckstraße im Kirchröder Abschnitt.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:
1. Wann ist mit einem Beendigung der Bauarbeiten zu rechnen?
2. Mit welcher Bauzeit ist zu rechnen?
3.       Wird es eine Informationsveranstaltung geben, um die Anwohner und

inter-essierte Bürger*innen über die Planung und den Verlauf zu informieren?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Der derzeitige Bauablaufplan sieht eine voraussichtliche Beendigung der gesamten Ausbaumaßnahme der Brabeckstraße für Mitte des Jahres 2021 vor.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Für den 2. Bauabschnitt des Ausbaues der Brabeckstraße von der Tiergartenstraße bis Am Sandberge wird der vorbereitete Leitungsbau ab Februar 2019 durchgeführt und der Straßenbau ist nach derzeitigen Bauablaufplan für den Zeitraum von Mai 2020 bis Mitte
2021 geplant. Somit beträgt die Bauzeit für den Straßenbau ca. 14 Monate.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Die Verwaltung wird im Rahmen einer öffentlichen Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode über die geplanten Bauabläufe und das Verkehrskonzept für den 2. Bauabschnitt während der Bauphase informieren.
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